
 

 

PATVIRTINTA 
Neringos savivaldybės tarybos  
2024 m. kovo 28 d.  
sprendimu Nr. T1-56  

 
 

NERINGOS GIMNAZIJOS  
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS ŽINIOS APIE MOKYKLĄ 

 
Neringos gimnazija (įstaigos kodas – 190893381) – biudžetinė įstaiga, kuri įgyvendina 

formaliojo (pradinio, pagrindinio ir vidurinio) ir neformaliojo (tame tarpe ir ikimokyklinio bei 
priešmokyklinio) ugdymo programas, formuoja ir įgyvendina ugdymo turinį pagal Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patvirtintą Bendrąjį ugdymo planą ir savo 
reikmėms pritaikytas bendrąsias ugdymo programas bei pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio  
ugdymo programas. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2015 m. balandžio 
24 d. įsakymu Nr. V-392 buvo akredituota Neringos vidurinės mokyklos vidurinio ugdymo programa 
ir mokyklai suteiktas Neringos gimnazijos statusas. 

Gimnazija ugdymo procesą organizuoja patalpose, esančiose G. D. Kuverto g. 12, Neringoje 
(Nidoje), ir Ievos Kalno g. 9, Neringoje (Juodkrantėje). 

Mokyklos steigėjas – Neringos savivaldybės taryba. 
Mokymo kalba – lietuvių.  
Mokymosi formos ir mokymo proceso organizavimo būdai – grupinio mokymosi forma 

įgyvendinama kasdieniu ir (ar) nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdais; pavienio mokymosi 
forma įgyvendinama individualiu, savarankišku ir (ar) nuotoliniu, ugdymosi šeimoje ugdymo proceso 
organizavimo būdais. 

 
II SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

2023 metais Gimnazijoje veikla vykdyta vadovaujantis Neringos gimnazijos  
2022–2024 metų strateginiame plane, 2023 metų veiklos programoje iškeltais tikslais bei uždaviniais. 
2023 metais buvo parengti (patvirtinti, pakoreguoti) Gimnazijos veiklą reglamentuojantys 
dokumentai: parengta 2023 metų veiklos programa, 2023–2024 m. m. Ugdymo planas, Mokomųjų 
dalykų ilgalaikiai planai, Mokinių, sergančių lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, savirūpos proceso 
organizavimo tvarkos aprašas, Savikontrolės greitaisiais antigenais organizavimo, koordinavimo ir 
vykdymo tvarkos aprašas, Pirmosios pagalbos organizavimo tvarkos aprašas; pakoreguoti: 
Gimnazijos darbuotojų veiksmų vaikui susirgus ar patyrus traumą gimnazijoje ir teisėtų vaiko atstovų 
informavimo apie Gimnazijoje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą tvarkos aprašas, Mokinių 
ugdymo proceso lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašas, Neringos  
gimnazijoje mokinių mokamo maitinimo organizavimo tvarkos aprašas, Mokinių pasiekimų ir 
pažangos vertinimo tvarka, Mokyklos darbuotojų etikos kodeksas, Neringos gimnazijos darbuotojų 
etikos komisijos darbo reglamentas, Gimnazijos darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį, 
tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, tvarkos aprašas, Neringos gimnazijos mobingo ir 
psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašas, Gimnazijos vaikų 
apžiūros dėl asmens higienos, pedikuliozės ir niežų tvarkos aprašas. 

 
Gimnazijos misija – ugdyti dorą, savarankišką ir laisvą asmenybę; formuoti vaiko gebėjimus 

ir vertybines orientacijas;  būti miesto kultūros židiniu. 



2 

 

Prioritetiniai strateginio ir metinio veiklos plano tikslai: 
I. Tikslas. Gerinti ugdymo(si) kokybę, aktyvinant mokinio mokymą(si). 
Uždaviniai: 
1. Planuoti ugdymo turinį diferencijuojant užduotis ir individualizuojant mokymą, stebint 

pažangą ir aptariant ją su mokiniais. 
2. Aktyvinti savarankišką mokinio veiklą pamokoje ir kitose ugdymo veiklose. 
3. Ugdyti mokinių atsakomybę už asmeninę pažangą panaudojant grįžtamojo ryšio 

informaciją. 
II. Tikslas. Pagerinti mokytojų veiksmingumą ir mokinių patirtį ugdant(is) socialiniu-emociniu 

ir akademiniu lygmeniu. 
Uždaviniai: 

1. Sudaryti mokiniams sąlygas ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi 
krypties, profesijos pasirinkimui. 

2. Gerinti socialinę ir emocinę atmosferą, skatinant mokinių, tėvų aktyvumą ir savanorystę. 
3. Gerinti gimnazijos bendruomenės psichologinį mikroklimatą. 

 
III SKYRIUS  

VADOVAVIMAS UGDYMUI IR MOKYMUISI 
 

Neringos gimnazija dirba viena pamaina. 
Pažymėtina tai, kad į Neringos gimnaziją visi norintys mokytis mokiniai priimami be atrankos 

konkurso, nes pilnam klasių užpildymui vietų yra. Nuo 2023 rugsėjo 1 d. Neringos gimnazijoje 
mokėsi 137 mokiniai (iš jų – 15  mokinių,  atvykusių mokytis iš Ukrainos). 
Klasės Mokinių skaičius 

2020-09-01 
Mokinių skaičius 
2021-09-01 

Mokinių skaičius 
2022-09-01 

Mokinių skaičius 
2023-09-01 

Ikimokyklinio 
ugdymo grupė 

10 12 8 6 

Priešmokyklinė 
grupė 
Juodkrantės 
skyriuje 

15 (mišri grupė: 3 
priešmokyklinio, 
12 ikimokyklinio 
amžiaus vaikų) 

15 (mišri grupė: 5 
priešmokyklinio, 
10 ikimokyklinio 
amžiaus vaikų) 

13 (mišri grupė: 6 
priešmokyklinio, 
7 ikimokyklinio 
amžiaus vaikai) 

11 (mišri grupė: 6 
priešmokyklinio, 5 
ikimokyklinio 
amžiaus vaikai) 

Iš viso 25 27 23 17 
1 klasė 12 10 14 21 
2 klasė 10 12 14 13 
3 klasė 16 10 15 10 
4 klasė 12 15 15 14 

Iš viso 50 47 58 59 
5 klasė 13 12 19 15 
6 klasė 11 11 14 19 
7 klasė 14 12 11 13 
8 klasė 10 14 14 11 

Iš viso 48 49 58 58 
I gim. klasė 7 8 14 8 
II gim. klasė 14 7 13 13 
III gim. klasė Nėra 15 Nėra Nėra 
IV gim. klasė 17 Nėra 16 Nėra 

Iš viso 28 30 43 21 
Iš viso 161 153 180 154 

 
Siekta kokybiško ugdymo(si) ir kiekvieno mokinio pažangos. Ugdymo kokybei užtikrinti 

kasmet analizuojamas ir stebimas naujai atvykusių mokinių adaptacijos laikotarpis. Nuolat stebimi 
mokinių individualios pažangos pokyčiai. Sudaroma galimybė kiekvienam mokiniui dirbti aktyviai, 



3 

 

stiprinti mokymosi motyvaciją, rinktis dalykų modulius aukštą pasiekimų lygį turintiems mokiniams 
(gilinti dalykų mokymąsi) bei žemesnių gebėjimų mokiniams (žinių, gebėjimų spragoms 
kompensuoti) formaliajame ir neformaliajame ugdyme. Kokybiškai suplanuotas ugdymo turinys, 
numatant ugdymo metodų įvairovę, užtikrinant, kad mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai būtų 
orientuoti į ugdymo kokybę. 
 

IV SKYRIUS  
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS IR VADOVAVIMAS PEDAGOGŲ 

KVALIFIKACIJAI 
 

Darbuotojų skaičius fiksuojamas 2023 m. gruodžio 31 dieną: 
Administracijos 

darbuotojai 
(direktorius ir jo 

pavaduotojai, vyr. 
finansininkas) 

Pedagogai Pagalbos mokiniui 
specialistai 

Kiti darbuotojai 
(darbininkai, virėjai, 
valytojai, vairuotojai, 

budėtojai ir kt.) 

Etatai  Darbuotojai Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius 
4 4 21,18 24 10,35 11 24 21 

 
Neringos gimnazijos darbuotojai: vadovybė (direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

direktoriaus pavaduotojas ūkiui); buhalterijos darbuotojai (vyriausias buhalteris, buhalteris); 
administracijos specialistai: projektų vadovas, raštinės administratorius-prekių ir paslaugų pirkimo 
specialistas, kompiuterių tinklo administratorius, karjeros specialistas; konferencijų ir renginių 
organizatorius; pagalbos mokiniui ir mokytojui specialistai (socialinis pedagogas, specialusis 
pedagogas-logopedas, mokyklos psichologas, bibliotekininkas, šeši mokytojo padėjėjai); 
24 pedagogai. 100% mokytojų turi pedagoginę ir dalykinę kvalifikaciją, iš jų: 1 mokytojas ekspertas, 
11 mokytojų metodininkų, 8 vyr. mokytojai, 4 mokytojai (2 iš jų – neformalaus ugdymo mokytojai).  

Per 2023 metus darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planas įvykdytas 100%. 
 

V SKYRIUS 
PAGRINDINIAI GIMNAZIJOS VEIKLOS REZULTATAI 

 
Brandos egzaminų rezultatai 

 
 
 

Egzaminų rodikliai Mokslo metai 
2020–2021  

(18 abiturientų) 
2022–2023 

(15 abiturientų) 
Laikyti skirtingų mokomųjų dalykų valstybiniai 
egzaminai (VE) 

9 8 

Laikytų VE skaičius  74 57 
Laikytų VE skaičius vienam mokiniui  4,1 3,8 
Neišlaikyta VE  4 3 
Gauti 100 balų įvertinimai  1 1 
Gauti įvertinimai 86-99  10 11 
Gauti įvertinimai daugiau negu 50 visų VE  11 23 
Skaičius mokinių, kurie visus VE išlaikė daugiau 
negu 50  

1 1 

Laikyti mokykliniai egzaminai (ME) 2 0 
Laikytų ME skaičius vienam mokiniui 0,1 0 



4 

 

Neišlaikytų ME skaičius   0 0 
Iš viso įvertinimų „neišlaikė“  4 3 

2022-2023 mokslo metų abiturientai 
 

Kur studijuoja Ką studijuoja 
Klaipėdos universitetas Informatika (vf) 

Jūrų transporto inžinerija (vf) 
Mykolo Romerio universitetas Teisė (vf – studijuos nuo 2024-09) 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas Transporto inžinerija (vf) 
Vilniaus kolegija Ryšiai su visuomene (vf) 
Vilniaus universitetas Psichologija (vf) 

Anglų kalba (vf) 
Verslo informacijos vadyba (vf) 
Medicina (vf) 
Informacinės technologijos (vf) 

Lietuvos kariuomenė – 3  
Dirba – 2 

Vidurinį išsilavinimą įgijo visi 15 abiturientų  
 

Pagrindinio ugdymo II dalies baigimas 
 

Pagrindinį išsilavinimą 2022–2023 m. m. įgijo 8 II gimnazijos klasės mokiniai. Pagrindinio 
ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 6 mokiniai, 2 mokiniai, atvykę mokytis iš Ukrainos, buvo 
pateikę prašymus atleisti nuo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo. 

 Matematika Lietuvių kalba 
Mokslo metai 

Įvertinimas 
PUPP 

rezultatai 
2021–2022 

PUPP 
rezultatai 

2022–2023 

PUPP 
rezultatai 

2021–2022 

PUPP 
rezultatai 

2022–2023 
10 - - - - 
9 - - - - 
8 - - 1 - 
7 - - 2 3 
6 - 2 2 2 
5 2 - - 1 
4 2 - 2 - 
Neišlaikė 3 4 - - 
Įvertinimo vidurkis 3,43 3,8 6 6,3 
Surinktų taškų procentais  
vidurkis 

29,2 32,6 53,5 56,7 

2022–2023 m. m. II gimnazijos klasės mokiniai tęsia mokslus šiose ugdymo įstaigose: 
Klaipėdos Vėtrungės gimnazijoje (2 mokiniai), Klaipėdos technologijų mokymo centre 
(4 mokiniai), Pauliaus Lindenau mokymo centre (1 mokinys), Kauno Generolo P. Plechavičiaus 
licėjuje (1 mokinys). 

 
2022–2023 m. m. ugdymo plano įgyvendinimas 

 
2022–2023 mokslo metus baigė 54 pradinių klasių mokiniai, visi perkelti į aukštesnę klasę. 

20 pradinių klasių mokinių mokslo metus baigė pasiekę pradinio ugdymo dalykų aukštesnįjį lygį.   
Visi 5–8 klasių mokiniai (56 mokiniai) perkelti į aukštesnę klasę, mokinių pažangumas – 

100 proc., bendras klasių metinis vidurkis – 7,65. Aukščiausius metinius visų dalykų įvertinimus 
(9–10 balų) pasiekė 3 mokiniai. Paliktų kartoti kursą mokinių 2022–2023 m. m. nebuvo.  



5 

 

I–IV gimnazijos klasėse mokėsi 36 mokiniai, mokinių pažangumas – 100 proc. 
2022–2023 m. m. į ugdymo procesą sėkmingai buvo integruotas 21 mokinys iš Ukrainos. 

Šiems mokiniams buvo teikiama švietimo pagalba, skiriamos papildomos lietuvių kalbos, 
matematikos konsultacijos, sudaromos visos sąlygos sklandžiai integruotis ir į ugdymo procesą, ir 
į gimnazijos veiklas.  

Visiems mokiniams buvo skiriamos ilgalaikės lietuvių kalbos, matematikos, užsienio kalbų, 
fizikos, istorijos dalykinės konsultacijos, atsižvelgiant į iškylančius mokymosi sunkumus, brandos 
egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, nacionalinių mokinių pasiekimų 
patikrinimų rezultatus ir analizių išvadas. 

Ugdoma mokinių atsakomybė už savo mokymąsi (pamokų lankomumo kontrolė, pažangumo 
analizė). Nuolat buvo vykdomas švietimo pagalbos specialistų socialinės, psichologinės ar spec. 
pedagoginės pagalbos teikimas mokiniams, ypatingas dėmesys buvo skiriamas dėl karo Ukrainoje 
atvykusiems mokiniams, taip pat siekiama kokybiškai organizuoti įtraukųjį ugdymą. Sudaromos 
sąlygos mokiniams kryptingai plėtoti turimas ir įgytas naujas kompetencijas, didesnis dėmesys 
skiriamas gabiems, specialiųjų poreikių turintiems mokiniams. Skatinamas vaizdinių priemonių 
taikymas ugdymo procese (IKT ir inovacijos) organizuojant integruotas, atviras pamokas bei 
renginius. Visi mokytojai savo pamokose taikė išmaniąsias technologijas (interaktyvias lentas, 
internetą, planšetes, nuotolinio mokymo platformas Google Classroom, Zoom, Mentimeter, 
Wordwall), mokytojams ir visiems mokiniams suteiktos galimybės naudotis Eduka platforma 
(nupirktos Eduka licencijos).  

Netradicinių pamokų ir veiklų organizavimas neatsiejamas nuo glaudaus bendradarbiavimo 
su Neringos savivaldybės įstaigomis, nes dalis netradicinių pamokų vyksta už mokyklos ribų, 
netradicinėse erdvėse. Glaudžiai bendradarbiaujama su Neringos meno ir sporto mokyklomis, 
Nidos lopšeliu–darželiu „Ąžuoliukas“, P. Domšaičio galerija, Liudviko Rėzos kultūros centru, 
Juodkrantės bendruomene, Neringos viešąja Viktoro Miliūno biblioteka, Neringos muziejais, 
Kuršių Nerijos nacionaliniu parku, Lietuvos jūrų muziejumi. 

 
Neformalusis ugdymas 

 
Neringos gimnazijoje pateikiamas platus neformaliojo švietimo paslaugų spektras, vykdoma 

11 neformalaus ugdymo programų: 
 
Neformaliojo švietimo programos pavadinimas 

Valandų skaičius Dalyvių amžius  
Per 
savaitę 

Per 
metus 

Klasė Metai 

1. Mažieji gamtininkai 1 35 Prad. 8–11 
2. Jaunieji keramikai  3 105 Prad. 7–10 
3. Keramikai 1 37 Pagr. 11–13 
4. Lauko tenisas – jėgos ugdymas 2 74 Prad.-pagr. 9–16 
5. Mažosios Lietuvos etninės kultūros ypatumai 1 37 Prad.-pagr. 10–12 
6. Teatriukas 3 111 Prad.-pagr. 8–12 
7. Italų kalba 1 37 Pagr.  11–15 
8. Programavimas „Mažieji programišiai“ 1 37 Pagr. 10–16 
9. Vokalinis ansamblis „Inspire“ 3 111 Pagr. 11–16 
10. Instrumentinis ansamblis  „Inspire“ 3 111 Pagr. 11–16 
11. Istorijos mėgėjų būrelis „Vėlukas“ 1 37 Pagr. 10–15 

Vykdomos 2 neformalaus ugdymo programos Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo 
skyriuje: anglų k. programa „English is fun“ (1 val. per savaitę, per mokslo metus – 34 val.) ir 
matematinio-loginio mąstymo programa „Numicon“ (1 val. per savaitę, per m. metus – 34 val.).  

Neformalaus ugdymo užsiėmimai vykdomi siekiant sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui 
patirti sėkmę pasirinktoje popamokinės veiklos srityje, padėti formuotis kūrybingai, atsakingai ir 
atvirai asmenybei, siekiama užtikrinti kiekvieno asmens individualių gebėjimų ugdymą, pritaikymą 
ir pripažinimą, mokinys rengiamas tapti aktyviu visuomenės nariu. 



6 

 

 
VI SKYRIUS 

MOKINIŲ PASIEKIMAI BEI LAIMĖJIMAI RESPUBLIKINIUOSE, 
TARPTAUTINIUOSE KONKURSUOSE IR OLIMPIADOSE 

 
Tarptautiniai projektai 

 
Nuo 2022 m. sausio mėn. pradėtas  vykdyti naujas dvejų metų Erasmus+ projektas „Let‘s go 

green“ ekologijos tema, atliepiantis Europos Sąjungos žaliosios sutarties strategiją iki 2050 m. 
Tobulinami užsienio kalbos (anglų), geografijos, IT raštingumo įgūdžiai, kūrybiškumas, 
bendrosios kompetencijos.  

Neringos gimnazija vykdo The Duke of Edinburgh's International Award (DofE) išskirtinę 
neformalaus ugdymo programą jauniems žmonėms nuo 14 metų. Programa padeda mokiniams 
ugdyti savo talentus, mokytis iš patirties įveikiant iššūkius, taip įprasminant savo laisvalaikį.   
2023–2024 m. m. programoje dalyvauja 4 mokiniai (8 kl. ir I gimn. kl.), kurie siekia bronzos 
ženkliuko apdovanojimo. 

 
Dalyvavimas regiono ir šalies olimpiadose, sporto varžybose ir konkursuose 

 
2022–2023 m. m. Neringos gimnazijos mokiniai dalyvavo tarptautiniame „Kengūros“ 

konkurse (pelnyti „Auksinės kengūros“, „Sidabrinės Kengūros“ diplomai), tarptautinėje 
olimpiadoje „Kings“ (pelnyti I laipsnio (1) ir II laipsnio (2) diplomai), respublikiniame A. Matučio 
100-osioms metinėms paminėti skirtame mokinių kūrybos konkurse 1 mokinė tapo laureate savo 
amžiaus grupėje, respublikinėje etnokultūros olimpiadoje regioniniame ture pelnyta II vieta, o 
respublikiniame ture pelnytas diplomas, Lietuvos vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos 
atlikėjų konkurse „Tramtatulis 2023“ 1 mokinė tapo laureate, edukaciniame konkurse „Olympis“ 
2023 m. pavasario sesijoje dalyvavo 57 mokiniai, pelnyta 19 I laipsnio diplomų, 2023 m. rudens 
sesijoje dalyvavo 43 mokiniai, pelnyta 13 I laipsnio diplomų, vertimų konkurse „Tavo žvilgsnis“ 
1  mokinė tapo diplomante, Mažojo golfo varžybose 6–8 klasių mokiniai apskrities etape užėmė 
2  vietą, respublikoje – 5-ąją vietą, 7 klasės mokiniai, dalyvavę aplinkosauginiame protmūšyje 
„Žalioji Odisėja. Jaunučiai`23“, pateko į finalą, I–IV klasių mokiniai, dalyvavę antikorupcijos 
konkurse, paskatinti prizais,  respublikiniuose piešinių konkursuose „Smėlio užpustyti“, 
„Komiksas apie varliagyvius“ pelnytos padėkos. 

Dalyvauta anglų kalbos, etnokultūros (respublikos etapas), fizikos, matematikos, 
geografijos, istorijos, ekonomikos ir verslo, aplinkosaugos olimpiadose. 

Gimnazijos mokiniai kasmet aktyviai dalyvauja Europos kalbų savaitės, Lietuvių kalbos 
dienų renginių, Tiksliųjų mokslų savaitės, Judumo savaitės, Olimpinės savaitės, Gimtosios kalbos 
savaitės renginiuose bei įvairių sporto šakų miesto varžybose (Solidarumo bėgimas, Nidos 
maratonas ir kt.). 

Neringos gimnazija dalyvauja Gamtosauginių mokyklų programoje, veikla kasmet 
įvertinama įteikiant Žaliąją vėliavą ir Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatą, mokykliniame 
gamtosauginiame projekte „Sveikos gyvensenos ugdymas“, gamtamoksliniame projekte „Mes 
rūšiuojam“, respublikiniame projekte „Mano žalioji palangė“, 1–4 klasių projekte „Sveikatiada“,  
1–4 klasių projekte „Vaisių, daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimas ugdymo įstaigose“, 
yra respublikinių programų „Sveika mokykla“ ir „Aktyvi mokykla“ narė. 

Gimnazijos mokiniai kasmet aktyviai dalyvauja Europos kalbų savaitės, Lietuvių kalbos 
dienų renginių, Tiksliųjų mokslų savaitės, Judumo savaitės, Olimpinės savaitės, Gimtosios kalbos 
savaitės renginiuose bei įvairių sporto šakų miesto varžybose (Solidarumo bėgimas, Nidos 
maratonas ir kt.). Gimnazija yra sveikatą stiprinančių mokyklų narė (Sveika mokykla) bei fizinį 
aktyvumą skatinančių mokyklų tinklo narė (Aktyvi mokykla).  



7 

 

Priešmokyklinio ugdymo ugdytiniai tęsia tarptautinę socialinių įgūdžių programą „Zipio 
draugai“. Sėkmingai tęsiamas socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programos Kimochi 
įgyvendinimas.  

VII SKYRIUS 
VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 

 
2023 m. pavasarį Neringos gimnazijos įsivertinimo grupės nariai, vadovaudamiesi Mokyklos, 

įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-267 
„Dėl Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo 
metodikos patvirtinimo“, analizuodami statistinius mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų 
rezultatus, mokyklos veiklos planavimo dokumentus, organizuodami mokinių, jų tėvų, mokytojų 
apklausas atliko mokyklos veiklos platųjį įsivertinimą bei identifikavo stipriąsias (kas sekasi labai 
gerai, koks matomas pranašumas) ir silpnąsias puses (kas nesiseka, apriboja, nepavyksta atlikti).  
Bendra informacija apie apklausų dalyvius: 
 Mokiniai Tėvai Mokytojai 
Pakviestų dalyvių skaičius 81 90 30 
Visiškai atsakyti klausimynai 67 42 16 
Proc. 82 46 53 

Mokinių apklausos duomenys atskleidžia, jog 5–IV gimnazijos klasių mokiniai išskiria šias 
aukščiausias reikšmes: Aš galiu pasakyti, kas man labiau sekasi (3,46) bei Aš priimu kitus žmones 
tokius, kokie jie yra (3,46) bei Mokyklos erdves puošia mokinių darbai (3,37). Žemiausios reikšmės 
yra šios: Pamokose galiu pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis (1,94), Man patinka mokytis (1,91), 
Mano mokyklos pasiekimai yra žinomi mieste (1,40).  

Mokytojų apklausos duomenimis, aukščiausios reikšmės yra šios: Aš gerbiu kiekvieną 
mokinį (3,88), Planuodamas pamokas aš atsižvelgiu į mokinių ugdymosi poreikius (3,81), 
Pamokose leidžiu mokiniams klysti ir mokytis iš klaidų (3,81), Formuluodamas pamokos 
uždavinius visada atsižvelgiu į mokinių patirtį, individualias mokymosi galimybes klasės  kontekste 
(3,75). Žemiausios reikšmės: Tėvai yra aktyvūs mokyklos gyvenimo dalyviai (2,19), Mokiniai 
laikosi mokyklos tvarkos reikalavimų (2,44), Mokiniai geba tinkamai spręsti savo mokymosi 
problemas (2,56).  

Mokinių tėvai (globėjai / rūpintojai) išskiria šia aukščiausias reikšmes: Aš žinau, kas mano 
vaikui sekasi (3,57), Mano vaikas po truputį išmoksta naujų dalykų (3,38), Mokytojai vaikus vertina 
įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamaisiais balais, pagyrimais, komentarais raštu ar žodžiu (3,31). 
O šias reikšmes laiko žemiausiomis: Mano vaiko mokyklos pasiekimai yra žinomi mieste (rajone 
ar šalyje) (1,74), Pastebiu, kad mokytojai mokosi vieni iš kitų (1,79), Pamokose vaikas gali 
pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis (1,88). 

Išvados: 
• Gimnazijoje vyrauja pagarbi, tolerantiška aplinka. 
• Formuluodami pamokos uždavinius mokytojai atsižvelgia į mokinių ugdymosi poreikius, 

patirtį, individualias galimybes.  
• Mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) analizuoja patiriamas sėkmes, stebi asmeninę 

mokinių pažangą. 
• Tėvams pateikiama aiški, suprantama informacija apie vertinimo sistemą. 
Rekomendacijos:  
1. Mokinių mokymosi motyvacijos ir atsakomybės stiprinimas. 
2. Užduočių diferencijavimas skirtingų gebėjimų mokiniams pamokose. 
3. Ugdymo(si) tikslų, orientuotų į asmeninę kiekvieno mokinio ūgtį, kėlimas ir reflektavimas 

pamokose. 
Išanalizavus gautus įsivertinimo ir pažangos anketų duomenis, atsižvelgiant į Neringos 

gimnazijos Įsivertinimo grupės pateiktas rekomendacijas, 2024 m. planuojamas vykdyti teminis ir 
išsamus 2 srities Ugdymas(is) ir mokinių patirtys 2.2 srities „Vadovavimas mokymui“ 
įsivertinimas. 



8 

 

 

 
 

 
VIII SKYRIUS 

UGDYMO APLINKA 
 

Gimnazija turi lengvąjį automobilį ir 3 mokyklinius autobusus, iš kurių vieną mokykla 
naudoja pagal panaudos sutartį su Neringos savivaldybės administracija, kitus valdo patikėjimo 
teise. Nuolat atliekama autobusų ir automobilio techninė priežiūra ir remontas.   

Neringos gimnazijoje yra išplėtotas kompiuterių tinklas. Visų mokytojų ir specialistų 
kabinetuose kompiuterinė įranga yra prijungta prie vidinio tinklo. Mokykloje įrengtos bevielio 
ryšio interneto zonos mokytojams ir mokiniams su galimybe atpažinti, kokie mokiniai ir mokytojai  
kuriuo metu prisijungia. Gimnazijos vidinis tinklas yra sujungtas su Lietuvos mokslo ir studijų 
institucijų kompiuterių tinklu – LITNET. Mokyklos bendruomenei informacija perduodama 
naudojant mokyklos interneto svetainę, el. paštą, socialinius tinklus ir elektroninį dienyną TAMO.  

Dauguma mokymo kabinetų aprūpinta modernia vaizdo, įgarsinimo ir garso perdavimo 
įranga. Mokymui naudojamos interaktyvios lentos, išmanieji ekranai. Juodkrantės pradinio ir 
ikimokyklinio ugdymo skyriuje naudojamas interaktyvusis ekranas. Informacinės technologijos 
intensyviai diegiamos modernizuojant ugdymo procesą: naudojamas elektroninis dienynas, 
elektroninė biblioteka, „Smart“ išmaniųjų lentų programinė įranga, virtualios mokymo aplinkos. 
Per biologijos, matematikos, fizikos pamokas suteikiama galimybė integruoti modernius 3D klasės 
mokymo(si) metodus. Informacinių technologijų kabinete 3D spausdintuvas leidžia mokiniams 
projektuoti trimačius modelius ir juos atsispausdinti. 

Gimnazija naudoja elektroninių paslaugų domeną www.neringosgimnazija.lt, mokyklos 
bendruomenei teikia elektronines paslaugas (el. paštas ir kt.).  

Gimnazijos bibliotekoje, specialiojo pedagogo, muzikos kabinetuose įrengtos 
kompiuterizuotos darbo vietos mokinių įgūdžiams ugdyti. Bibliotekoje įdiegta MOBIS programa.  

Per 2023 metus pagal ES projektą Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001 „Skaitmeninio ugdymo 
turinio kūrimas ir diegimas“ iš ES fondo gauta 3 387,68 eurai. Pagal šio projekto Jungtinės veiklos 
sutartį Nr. SUT11-993 Neringos gimnazijai buvo skirtos Valstybės biudžeto lėšos – 2 053,60 eurai, 
už kuriuos buvo įsigyta vadovėlių. 

Mokykla aprūpinta visomis reikiamomis priemonėmis: kiekvienoje klasėje įrengtos 
interaktyvios lentos 2 vnt. už 4000 Eur (VB PĮ SB lėšos), technologijų pamokoms organizuoti 
įsigytos mokomosios programos bei įranga, įsigyta naujų muzikos instrumentų, lavinamųjų 
žaidimų, vadovėlių bei grožinės literatūros knygų už 3106,87 Eur (SB), atnaujintas sporto 
inventorius, Juodkrantės skyriuje pakeisti čiužiniai ir patalynė už 2140,00 Eur (PĮ SB lėšos). 

2023 m. panaudotos lėšos: 
Saulės elektrinės įrengimas – 23958,00 Eur; 
Atnaujinti dviejų klasių mokykliniai baldai – 11160,00 Eur; 
Nupirkta 40 lovų  – 6098,40 Eur; 
Suremontuotas psichologės ir logopedės kabinetai  – 4987,03 Eur; 
Sumontuotos WC pertvaros ir padarytas remontas – 2611,25 Eur; 
Kompiuterinės klasės (naujos patalpos) remontas – 2462,80 Eur. 

Numatomas visų mokyklos klasių kondicionavimo sistemos pirkimas 60 tūkst. Eur. Pagal 
poreikį planuojamas aktų salės grindų atnaujinimas 13 tūkst. Eur. Gimnazijos WC kapitalinis 
remontas – 20 tūkst. Eur. 2023 m perdažytos keturios pradinės klasės. 3-jose pradinėse klasėse, 
technologijų ir muzikos klasėse sumontuotos naujos sieninės spintos. Pradinių klasių mokytojams 
atskirai sumontuota spinta mokymo priemonėms. Trečiame koridoriaus aukšte  sumontuota sieninė 
spinta bibliotekos poreikiams patenkinti. 2023 m. įrengta nauja informatikos klasė, perdažytos 
sienos ir lubos. Atnaujinti mokykliniai baldai bei kompiuteriai. Atnaujinti mokykliniai baldai 
istorijos kabinete. Aktų salėje palaipsniui atnaujinamos kėdės: konferencinės kėdės su atverčiamu 
staliuku . Keramikos kabinete nupirkta ir sumontuota nauja kaitinimo krosnis. Atnaujinti civilinės 



9 

 

saugos stendai. Perdažytas antro aukšto koridorius. 2024 m. pagal galimybes planuojama perdažyti 
dar 2–4 klases. 

 
2023 metų pasiekimai ugdymo aplinkos srityje: 
• Įrengta nauja IT klasė, kurioje yra 21 spartaus našumo stacionarus kompiuteris, 

interaktyvus ekranas, spausdintuvas. 
• Įgyvendintas kompleksinis sprendimas kuris apima išmanų valgyklos menių valdymą, 

elektroninius moksleivio pažymėjimus bei atsiskaitymą jais mokyklos valgykloje. Suteikia galimybę 
tėvams greitai ir patogiai papildyti moksleivio e-piniginę. Ši sistema suteikia galimybes plėstis ir 
įgyvendinti įvairius kitus projektus, pvz., mokykloje įdiegti praėjimo kontrolę. 

• Įsigyta ir mokymui pradėta naudoti 2 interaktyvus ekranai. 
• Mokytojų darbo patogumui įsigytas naujas verslo klasės lazerinis spausdintuvas. 
2024 metais mokykla planuoja:  
• Spartinti išorinį tinklo pralaidumą su LITNET iki 300 mbps. 
• Plėsti bei spartinti bevielio ryšio pasiekiamumą gimnazijoje. 
• Atsižvelgti į gresiančias kibernetinio saugumo grėsmes ir savo specialistų kompetencijoje 

jas užkardyti. 
• Atnaujinti mokytojų ir specialistų kabinetuose IT įrangą, kuri suteiks naujas galimybes 

gimnazijai tapti dar labiau išmania. Numatyta atnaujinti 15 kompiuterių, įdiegti vaizdo ir garso 
įrangą nuotoliniams susitikimams ar nuotoliniam mokslui. 

Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastate, esančiame Ievos Kalno g. 9, 
Juodkrantėje 2024-2026 m. numatomas  saulės elektrinės įrangos pirkimas – 60 tūkst. Eur. 
2023 m. darželio teritorijoje sumontuota vaizdo stebėjimo įranga. Atnaujintas higienos pasas. 
 

IX SKYRIUS 
FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 
Lėšų pavadinimas Lėšų dydis, tūkst. 

Eur 
Panaudojimas 2023 m. 

2022 m. 2023 m. 
Savivaldybės biudžeto lėšos 785,8 697,2 DU 687,2 tūkst. Eur.; darbdavio Sodra 

10,0 tūkst. Eur. 
262,2 239,6 Įstaigos išlaikymui 239,6 tūkst. Eur. 
0 180,8 Ilgalaikiam turtui 180,8 tūkst. Eur. 

Valstybės biudžeto lėšos 509,8 557,7 DU – 549,7 tūkst. Eur; darbdavio 
Sodra – 8,0 tūkst. Eur. 

4,9 7,9 Įstaigos išlaikymui 7,9  tūkst. Eur. 
3,7 1,6 Ilgalaikiam turtui 1,6 tūkst. Eur. 

Valstybės biudžeto lėšos 
Socialinės paramos programa 

19,6 23,4 DU – 0,9 tūkst. Eur; 20,8 tūkst. Eur 
mokinių nemokamas maitinimas; 
1,7 tūkst. Eur parama mokinio 
reikmėms įsigyti. 

Projektų lėšos 42,8 20,0 Vykdomi Erasmus+ projektai 
Paramos lėšos 0,6 0,1  
Spec. programų (lėšos už 
mokamas paslaugas) lėšos 

102,9 108,9 DU 7,9 tūkst. Eur.; darbdavio Sodra 
0,1 tūkst. Eur., įstaigos išlaikymui – 
62,1 tūkst. Eur. 

Spec. programų (lėšos už 
mokamas paslaugas) lėšos 

4,4 9,0 Ilgalaikiam turtui 3,3 tūkst. Eur. 
 

 
 



10 

 

Pritarta 
Neringos gimnazijos tarybos posėdyje  
(2024 m. vasario 29 d. protokolas Nr.3) 

__________________ 


